[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «24» июня  2013 года
                                                                   №  398
О внесении изменений в долгосрочную муниципальную  целевую программу «Обеспечение предоставления услуг (работ) в сфере дошкольного, общего и дополнительного образования в ЗАТО Видяево»  на 2013-2015 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке долгосрочных муниципальных  целевых программ ЗАТО Видяево, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 16.05.2012 № 283 (в редакции от 25.07.2012 № 438), во исполнении решения Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 24.05.2013 №124

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в долгосрочную муниципальную целевую программу «Обеспечение предоставления услуг (работ) в сфере дошкольного, общего и дополнительного образования ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации ЗАТО Видяево от 28.08.2012 № 501 (в редакции от 15.11.2012 №669):
1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования    Программы» и содержание таблицы «Структура финансирования Программы» Раздела 5 «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования
Программы

	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам
(тыс. руб.)

	2013
	2014
	2015

	Всего, в том числе:
	352241,5
	121411,7
	115414,9
	115414,9

	Местный бюджет
	171284,3
	61369,7
	54957,3
	54957,3

	Областной  бюджет
	180957,2
	60042
	60457,6
	60457,6

   1.2.   Приложение к Программе изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. МКУ «Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево» (Л.Н.Дубовая) обеспечить реализацию мероприятий Программы.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево - www.zatovid.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы  администрации
 ЗАТО Видяево                                                                             Е.Н. Бражникова

Приложение к постановлению Главы

администрации ЗАТО Видяево

от  24 .06.  2013 г. № 398

Система программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование
программных
мероприятий
	Источники
финан-сирования
	Объем
финанси-рования
всего, тыс.  руб.
	В том числе по
срокам, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители
программных
мероприятий
	Ожидаемый результат в количественном измерении, чел.

	2013
год
	2014
год
	2015
год
	наименование
	2013
год
	2014
год
	2015
год

	2013
год
	2014
год
	2015
год

	1.
	Повышение качества предоставления услуг (работ) в сфере дошкольного образования

	1.1.
	Формирование муниципальных заданий по оказанию услуг

	Доля детей в возрасте от 1,5 – 7 лет от общего числа детей такого возраста, получающих дошкольное образование в детских садах ЗАТО Видяево,  %

Полнота реализации образовательных  программ, %

Уровень посещаемости учреждения воспитанниками, %
	74
	74
	85

	1.1.1.
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования в группах общеразвивающей направленности

	Муниципальные бюд-жетные дошкольные образовательные учре-ждения комбинирован-ного вида Детский сад №1 «Солнышко» и Детский сад №2 «Ёлочка»  ЗАТО Видяево
	367

	381
	446

	1.1.2.
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования в группах компенсирующей направленности

	90
	90
	90

	30

	32

	32

	1.1.3.
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования в группах кратковременного пребывания

	775
	775
	75
	МБДОУ  №2
	24

	30

	30

	1.1.4.
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования детям-инвалидам  на дому

	МБДОУ  №1
	1

	1

	1

	1.2.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания дошкольными ОУ ЗАТО Видяево
	ММБ
	118527,0
	41734,2
	38396,4
	38396,4

	МБДОУ  №1  и  МБДОУ  №2
	421
	443
	508

	    2.
	Повышение качества предоставления услуг (работ) в сфере общего образования

	2.1.
	Формирование муниципальных заданий по оказанию услуг

	2.1.1.
	Предоставление начального общего образования в специальных (коррекционных) классах общеобразовательных учреждений

	Доля обучающихся, успешно освоивших  в полном объеме образовательную программу учебного года и переведенных в следующий класс, %

	95
	95
	95
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа закрытого административно-территориального образования Видяево»
	9

	9

	9

	2.1.2.
	Предоставление начального общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях

	264
	260

	260

	2.1.3.
	Предоставление начального образования по основным общеобразовательным программам детям-инвалидам на дому

	1
	1
	1

	2.1.4.
	Предоставление основного общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях

	250

	240

	230

	2.1.5.
	Предоставление основного общего образования по основным общеобразовательным программам детям-инвалидам на дому

	1
	1
	1

	2.1.6.
	Предоставление основного общего образования в специализированных (коррекционных) классах общеобразовательных учреждений

	23

	20

	20

	2.1.7.
	Предоставление среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях

	79

	70

	60

	2.1.8.
	Предоставление основного общего образования в специализированных (коррекционных) классах детям-инвалидам на дому

	1
	1
	1

	2.2.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБОУ СОШ  ЗАТО Видяево

	209214,83
	70358,43

	69428,2
	69428,2

	628
	602
	582

	МБ
	28257,63
	10316,43
	8970,6
	8970,6

	ОБ
	180957,2
	60042,0
	60457,6
	60457,6

	3.
	Повышение качества предоставления услуг (работ) в сфере дополнительного образования

	3.1.
	Формирование муниципальных заданий по оказанию услуг

	Доля детей в возрасте 5-18 лет от общего числа детей такого возраста в ЗАТО Видяево, охваченная услугами дополнительного образования, %
	72
	74
	75

	3.1.1.
	Предоставление дополнительного образования детям в учреждениях дополнительного образования детей

	Сохранность контингента воспитанников от первона-чального комплектования на конец учебного года, %

	85
	75
	75
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Видяевский детский оздоровительно-общеобразовательный (профильный) центр «Олимп»
	589

	618

	618

	3.2.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	ММБ
	24499,67

	9319,07
	7590,3
	7590,3

	589

	618

	618

	ИТОГО по программе:

	352241,5
	121411,7
	115414,9
	115414,9

	в том числе, из них:
	МБ
	171284,3
	61369,7
	54957,3
	54957,3

	ОБ
	180957,2
	60042
	60457,6
	60457,6